света, океана и т.д. 

Orbis plaga, quae mortalibus esse commodam praebet, a cosmographis trifariam dividi perhibetur, in 

Asiam videlicet, Africam et Europam. Quarum prior, a septentrione per orientis regionem usque in austrum, 

extrinsecus oceano disterminata, interius a Ripheis montibus usque ad terrae umbilicum, Tanai, Maeotide, 

Mediterraneoque ab Europa distinguitur. Ab umbilico vero usque in austrum, Nilo fluvio ab Africa est seclusa. 

Africam vero et Europam, exterius quidem ab austro in septemtrionem oceano circumdatas, Mediterraneus 

interjectus discriminat. Ab Asia vero interius earum alteram Nilus, alteram vero Mediterraneum, Tanaisque ac 

Maeotis, ut dictum est, sejungunt. 

Рише. История Франции (991—998). 

plaga, ae, f.: область 

cosmographus, i, m.: географ 

trifariam: на три части 

perhibere: представлять 

auster, tri, m.: юг 

extrinsecus: извне 

interius: глубже 

Riphei monies: Рифейские горы, в Скифии: к северу от Черного моря территория Боспорского 

царства; скифы — один из народов этого царства. 

umbilicus, i, m.: центр; зд. пуп или центр Земли  

Tanais, is, m.: Дон 

Maeotis, idis, f. = ныне Азовское море (Palus Maeotis, «Меотийское озеро» у древних) 

secludo, clusi, clusum secludere: отделять 

sejungere: отделять 

АРАБСКИЙ ГЕОГРАФ 

«Isagoge ad cognitionem regnorum» est liber magnus, constans quatuor voluminibus spissis, conscriptus 

a Zein-eddino Abn Abdalla Mohammede Ibn Ali al djahini, veziro principis Khorasanae. Solebat hic congruere 

peregrinos, eosque interrogare de regionibus earumque proprietatibus, et quae ipsi vera videbantur, litteris 

consignabat, postquam libros de ea materia persolvisset. Erat philosophus acutus, et ediscere studebat quomodo 

et qua via ad singulas urbes accedere posset quo nempe eas expugnaret. Delineavit terrae tractum in quo 

depinxit septem climata cum suis regionibus et cuique climati introitum praebuit, per quem ad regiones intus 

comprehensas perveniret. Dein has, secundum gradus longitudinis ac latitudinis, determinavit, unde liber 

longior evasit. Commemoravit etiam singularum regionum dotes et mirabilia Indiae et peregrina Sindiae. 

Disposuit omnes urbes secundum earum situm versus orientem, occidentem, septentrionem et austrum, et dicere 

solebat: «fieri non potest quin haec regio a me expugnetur». Sed assecutus est eum destructor cupiditatum, 
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antequam perfecisset quod volebat. Dicit auctor Ibn al Fakihum, hamadaniensem, referre, eum in suo libro non